報道機関 各位

垂水市記者発表（令和２年２月５日付）

標記の件につきまして、下記のとおり実施されますので、取材方お願いいたします。

■資 料／本紙を含む２枚

■日 時／令和２年 2月２６日（水）1４：００～１５：５０

■場 所／垂水市文化会館 〒891-2104 鹿児島県垂水市田神 2750-1

         垂水中央運動公園「たるみずスポーツランド」

             〒891-2104 鹿児島県垂水市田神 3000

■内 容

教育委員会学校教育課では，垂水の子どもたちが一流のものを見る・聞く・ふれる感動体

験を味わうことを通して，自分の夢や可能性にチャレンジし続ける人に育ってほしいという

ねらいをもち，『わくわくどきどき！夢教室』を毎年行っています。

本年度は，宇宙関連機器の研究開発や実験の請負などを目的に設立された，株式会社カム

イスペースワークスを共同運営されている北海道大学の永田晴紀教授と，植松電機の植松努

取締役をお招きし，宇宙開発にかける思いや，子どもたちに夢を持つ勇気と自信を持つこと

の大切さについて，子どもたちに講話をしていただきます。

また，夢教室後半では，モデルロケット打ち上げの実演も予定しています。（雨天・強風

等荒天時は中止）

■講演者

北海道大学工学研究院 機械宇宙工学部門

   宇宙システム工学分野教授  永田 晴紀 さん

株式会社植松電機  代表取締役  植松  努 さん

■参加者

 垂水市内全小学校児童／引率者，垂水中央中学校１年・２年生徒／引率者

■問い合わせ

 垂水市役所学校教育課学校教育係 担当 田畑 ☎0994-32-7213

■情報発信元

 垂水市役所企画政策課 秘書広報係 倉岡 ☎0994-32-1111（271）

令和元年度「子どもたちの夢を育む総合プラン『わくわくどきどき！夢教室』」

演題「好きになろう。出会おう。助け合おう。」

～宇宙への夢に向かって～